
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1468 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 10 de abril de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA O 
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA DOS SANTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da nova sessão de negociação do processo em 
comento. Empresa vencedora e habilitada: VITA-
SONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA / 
92.981.752/0001-07, Item 03 – R$ 34.660,00. Ma-
caíba/RN, 10/04/2018. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM. 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 131/2018

.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA DR POTY 
NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP: 59056-180.ITENS: 59 - R$ 1,020, 65 - 
R$ 66,000, 71 - R$ 2,070. REPRESENTANTE LE-
GAL: ELIAS SIMOES DE ARAÚJO. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PREGÃO Nº. 009/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 61/62/63/64/65/66-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO I.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: M E C MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA - CNPJ: 12.055.990/0001-44. 
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CAPITÃO, 01, 
CENTRO, LAJES/RN. CEP 59.535-000. ITENS: 

01 - R$ 24,000, 02 - R$ 23,400, 03 - R$ 23,500, 
05 - R$ 5,300, 16 - R$ 11,000, 20 - R$ 20,000, 30 
- R$ 7,300, 31 - R$ 8,200. REPRESENTANTE 
LEGAL LUIZ DE OLIVEIRA NUNES. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTI-
TUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SAN-
TOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA 
DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 009/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 73/74/75/76/77/78-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO I.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: REDIFIQUE CONSTRU-
ÇOES E SERVIÇOS EIRELLE-ME - CNPJ: 
28.791.019/0001-12. ENDEREÇO: RUA MARIO 
LIRA, 2039, QUINTAS, NATAL/RN. CEP 59.042-
010. ITENS: 07 - R$ 5,900, 08 - R$ 5,800, 21 - R$ 
0,310.  REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ FER-
REIRA DE SOUZA CUNHA. REPRESENTAN-
TES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FRAN-
CISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE IN-
FRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA 
DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
...................................................................................

PREGÃO Nº. 010/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 97/98/99/100/101/102-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: D J MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA - CNPJ: 06.267.047/0001-00. 

ENDEREÇO TRAVESSA CORONEL AURE-
LIANO MEDEIROS, 91, RIBEIRA, NATAL/RN. 
CEP 59012-370. ITENS: 273 - R$ 23,500, 18 - R$ 
12,990, 20 - R$ 0,900, 21 - R$ 0,800, 24 - R$ 1,600, 
27 - R$ 3,300, 28 - R$ 1,800, 29 - R$ 0,800, 30 - R$ 
4,800, 49 - R$ 2,800, 50 - R$ 12,000, 46 - R$ 1,700, 
47 - R$ 2,000, 59 - R$ 10,600, 285 - R$ 23,500, 
316 - R$ 8,000, 83 - R$ 2,000, 82 - R$ 4,500, 324 
- R$ 7,800, 322 - R$ 6,500, 323 - R$ 7,500, 88 - 
R$ 10,000, 92 - R$ 2,500, 90 - R$ 7,200, 94 - R$ 
1,800, 334 - R$ 7,000, 109 - R$ 2,900, 337 - R$ 
174,000, 123 - R$ 3,400, 136 - R$ 2,950, 140 - R$ 
2,900, 281 - R$ 13,000, 280 - R$ 13,000, 196 - R$ 
0,100, 197 - R$ 0,150, 355 - R$ 34,700, 356 - R$ 
8,000, 358 - R$ 20,000, 214 - R$ 1,600, 225 - R$ 
7,850, 363 - R$ 213,000, 365 - R$ 16,000, 366 - R$ 
19,000, 370 - R$ 12,600, 241 - R$ 1,600, 242 - R$ 
2,000, 243 - R$ 2,200, 269 - R$ 19,000, 286 - R$ 
20,000. REPRESENTANTE LEGAL: JUSCELI-
NO CÂMARA DE LIMA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 010/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 109/110/111/112/113/114-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: M E C MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA - CNPJ: 12.055.990/0001-44. 
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CAPITÃO, 01, 
CENTRO, LAJES/RN. CEP 59.535-000. ITENS: 
266 - R$ 11,800, 05 - R$ 28,500, 01 - R$ 13,500, 
02 - R$ 15,900, 03 - R$ 18,600, 04 - R$ 21,500, 
270 - R$ 10,600, 11 - R$ 186,000, 09 - R$ 8,300, 
271 - R$ 9,300, 15 - R$ 10,000, 16 - R$ 74,000, 
17 - R$ 184,000, 272 - R$ 21,600, 35 - R$ 3,900, 
52 - R$ 0,100, 53 - R$ 0,100, 54 - R$ 0,100, 55 - R$ 
0,100, 56 - R$ 0,200, 57 - R$ 0,250, 58 - R$ 0,250, 
275 - R$ 10,500, 59 - R$ 6,900, 60 - R$ 8,200, 61 
- R$ 9,500, 70 - R$ 244,000, 71 - R$ 420,000, 73 
- R$ 880,000, 74 - R$ 1.800,000, 69 - R$ 159,000, 
77 - R$ 73,800, 284 - R$ 20,800, 296 - R$ 2,990, 
301 - R$ 2,900, 307 - R$ 4,990, 311 - R$ 4,990, 
86 - R$ 48,900, 87 - R$ 59,800, 97 - R$ 0,900, 98 
- R$ 1,400, 96 - R$ 0,900, 325 - R$ 4,250, 91 - R$ 

aviso

extratos



ANO IX – N° 1468 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 10 de abril de 20182

2,900, 99 - R$ 10,800, 328 - R$ 138,000, 333 - R$ 
167,000, 103 - R$ 19,600, 101 - R$ 24,400, 102 - R$ 
20,450, 104 - R$ 4,100, 111 - R$ 7,400, 335 - R$ 
54,500, 263 - R$ 20,000, 120 - R$ 19,000, 121 - R$ 
21,500, 124 - R$ 19,900, 125 - R$ 18,900, 126 - R$ 
79,900, 129 - R$ 12,900, 128 - R$ 9,800, 134 - R$ 
35,990, 141 - R$ 4,990, 346 - R$ 7,500, 265 - R$ 
6,500, 145 - R$ 119,000, 348 - R$ 19,700, 349 - R$ 
19,700, 13 - R$ 7,500, 351 - R$ 16,000, 352 - R$ 
14,990, 353 - R$ 16,250, 354 - R$ 12,990, 198 - R$ 
49,900, 190 - R$ 49,900, 201 - R$ 89,500, 202 - R$ 
96,500, 203 - R$ 123,500, 205 - R$ 160,000, 206 
- R$ 189,400, 207 - R$ 222,500, 210 - R$ 16,500, 
212 - R$ 14,900, 213 - R$ 10,940, 357 - R$ 24,000, 
359 - R$ 28,000, 215 - R$ 1,900, 216 - R$ 2,890, 
218 - R$ 218,000, 264 - R$ 6,900, 228 - R$ 8,890, 
230 - R$ 0,100, 362 - R$ 16,950, 233 - R$ 13,500, 
240 - R$ 9,900, 369 - R$ 10,800, 244 - R$ 26,990, 
246 - R$ 15,750, 252 - R$ 32,800, 253 - R$ 12,400, 
254 - R$ 24,700, 255 - R$ 18,400, 256 - R$ 5,200, 
257 - R$ 5,200, 258 - R$ 10,300, 260 - R$ 16,900, 
344 - R$ 13,990, e, 361 - R$ 11,850.; REPRESEN-
TANTE LEGAL LUIZ DE OLIVEIRA NUNES. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL. GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM 
RODRIGUES DOS SANTOS- SECRETÁRIO 
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E URBANISMO.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 010/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 121/122/123/124/125/126-2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: REDIFIQUE CONSTRU-
ÇOES E SERVIÇOS EIRELLE-ME - CNPJ: 
28.791.019/0001-12. ENDEREÇO: RUA MARIO 
LIRA, 2039, QUINTAS, NATAL/RN. CEP 59.042-
010. ITENS: 267 - R$ 15,800, 268 - R$ 13,300, 34 
- R$ 5,400, 36 - R$ 7,300, 39 - R$ 4,800, 22 - R$ 
4,200, 23 - R$ 6,000, 25 - R$ 5,400, 31 - R$ 6,200, 
32 - R$ 10,800, 33 - R$ 14,300, 66 - R$ 29,700, 
67 - R$ 32,800, 290 - R$ 7,550, 291 - R$ 7,800, 
292 - R$ 9,750, 293 - R$ 12,250, 294 - R$ 11,850, 
297 - R$ 3,850, 298 - R$ 3,990, 302 - R$ 3,200, 
303 - R$ 6,300, 304 - R$ 3,900, 305 - R$ 3,950, 
306 - R$ 3,950, 309 - R$ 3,900, 310 - R$ 3,950, 
312 - R$ 6,950, 313 - R$ 7,100, 314 - R$ 9,300, 
317 - R$ 2,850, 318 - R$ 3,050, 319 - R$ 24,800, 
80 - R$ 42,300, 85 - R$ 16,550, 320 - R$ 6,550, 
321 - R$ 8,400, 105 - R$ 3,750, 108 - R$ 5,750, 
139 - R$ 16,900, 144 - R$ 7,400, 342 - R$ 20,700, 
343 - R$ 23,800, 338 - R$ 10,250, 339 - R$ 13,700, 
340 - R$ 14,400, 341 - R$ 14,900, 347 - R$ 8,000, 
147 - R$ 0,090, 148 - R$ 0,090, 146 - R$ 0,080, 
153 - R$ 0,090, 156 - R$ 0,090, 157 - R$ 0,090, 
164 - R$ 0,070, 168 - R$ 0,320, 169 - R$ 0,250, 
166 - R$ 0,310, 170 - R$ 0,340, 171 - R$ 0,340, 
172 - R$ 0,340, 173 - R$ 0,430, 174 - R$ 0,410, 
175 - R$ 0,430, 176 - R$ 0,440, 177 - R$ 0,440, 
193 - R$ 0,220, 179 - R$ 0,370, 180- R$ 0,390, 
178 - R$ 0,410, 182 - R$ 0,440, 183 - R$ 0,390, 
184 - R$ 0,390, 194 - R$ 0,240, 189 - R$ 0,440, 
188 - R$ 0,440, 190 - R$ 0,440, 191 - R$ 0,240, 
192 - R$ 0,240, 200 - R$ 65,000, 235 - R$ 20,600, 
236 - R$ 23,800, 364 - R$ 12,990, 367 - R$ 21,100, 
376 - R$ 138,000, 373 - R$ 18,900, 374 - R$ 23,800, 
371 - R$ 4,900, 372 - R$ 5,800, 250 - R$ 9,200, 

287 - R$ 29,800, 288 - R$ 36,800, 289 - R$ 49,600.  
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ FERREIRA 
DE SOUZA CUNHA. REPRESENTANTES DO 
MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

LEI Nº 1.919/2018.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LO-
GRADOURO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica denominada de Rua Vila Bel Farias, à 
Rua Projetada, frontal a Rua Vila Farias e transver-
sal a Rua Domingos Alves dos Santos, Bairro Auta 
de Souza, neste município de Macaíba/RN.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a deno-
minação oficial da referida artéria pública, fica por 
conta da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, atra-
vés da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaíba – RN, 10 de abril de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

	

PORTARIA Nº 122/2018. 

TORNA PÚBLICO A COMPOSIÇÃO DAS 
CÂMARAS INTEGRANTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que legais são conferidas por Lei, em especial 
o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Mu-
nicípio, combinado com a dicção da Lei  Municipal 
nº 1.877/2017.

RESOLVE:

CONSIDERANDO que os membros do Conselho 
Municipal de Educação do Município, em suas deli-
berações elegeram a composição do referidos Cole-
giado, com as nomeações de vogais para compor os 
cargos existentes. 

CONSIDERANDO a necessidade de publicizar os 
atos públicos, os quais são de interesses da coletivi-
dade em geral. 

RESOLVE:

Art. 1º Torna publico a composição do CONSE-
LHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MA-
CAIBA/RN, que cumprirá o mandato de 02 (dois) 
anos. 

Art. 2º O Colegiado, após deliberação do Colegia-
do, ficou assim definido:

§ 1 – Diretoria do Conselho Municipal de Educação:

I - Presidente: Fábia Rodrigues de Oliveira.
II -  Vice-Presidente: José Olinto de Oliveira
III - Secretaria Executiva: Rosilene Maria da Costa 
Diógenes Peixoto

§ 2 – Câmara da Educação Básica: 

I - Presidente: Rubenilda Juvino da Silva
II- Vice-Presidente: Maria das Vitórias dos Anjos
III - Secretário: Maria Soledade Borges de Sousa

IV – Membros Titulares:

a)	 Representação do Poder Executivo Mu-
nicipal: 
-Rosilene Maria da Costa Diógenes
b)	 Representação do Magistério Publico 
Municipal: 
-Maria das Vitórias dos Anjos.
c)	 Representação dos Diretores de Escolas:  
-Rubenilda Juvino da Silva.
d)	 Representação dos Conselhos Escolar:
-Maria Soledade Borges de Sousa. 
e)	 Representação dos Estudantes da Educa-
ção Básica Pública:
f)	 -Maria Beatriz da Silva.

V – Membros Suplentes: 

a)	 Representação do Poder Executivo Mu-
nicipal: 
-Juliana Lacerda da Silva Oliveira.
b)	 Representação do Magistério Publico 
Municipal: 
-Fernanda Patrícia Silva do Nascimento.
c)	 Representação dos Diretores de Escolas:  
-Maria Luciana Bernardo Torres.
d)	 Representação dos Conselhos Escolar:
-Sthephany dos Santos Lima. 
e) Representação dos Estudantes da Educação Bá-
sica Pública
Emilly de Lima Costa. 

§ 3º – Câmara do FUNDEB

I - Presidente: José Olinto de Oliveira;
II- Vice-Presidente: Fábia Rodrigues de Oliveira; e
III - Secretário: Sérgio Silva Nascimento

IV – Membros Titulares: 

a)	 Representação do Poder Executivo:
-Dinaldo Pessoa Mesquita Junior.
b)	 Representação do Poder Executivo – 
Secretaria Municipal de Educação:
-Rosilene Maria da Costa Diógenes Peixoto; e
c)	 Representação dos Diretores de Escolas:  
-Fábia Rodrigues de Oliveira.
d)	 Representação do Magistério Publico 
Municipal: 
-José de Alcântara Ramos Neto.
e)	 Representação dos Técnicos Adminis-
trativos 
-Francisco Felisberto da Silva.
f)	 Representação do Conselho Tutelar:
-Luciana Carla Guedes da Costa.
g)	 Representação dos Pais de Alunos:
-José Olinto de Oliveira; e 
-José Daniel Félix da Costa.
h)	 Representação dos Estudantes da Edu-
cação Básica Pública:
-Paloma Eduarda Ribeiro de Lima; e 

lei

portaria



ANO IX – N° 1468 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 10 de abril de 2018 3

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

nesta edição não houve atos oficiais do poder legislativo

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

-Jaliane Rodrigues de Oliveira.
i)	 Representação do Conselho Municipal 
de Educação:
-Sérgio Silva Nascimento

V – Membros Suplentes: 

a)	 Representação do Poder Executivo:
-Klêndja Suedlen de Lucena Santos;
b)	 Representação do Poder Executivo – 
Secretaria Municipal de Educação:
-Juliana Lacerda da Silva Oliveira. 
c)	 Representação dos Diretores de Escolas: 
-Arleane Gomes de Lira.
d)	 Representação do Magistério Publico 
Municipal: 
-Adriana Lima de Araújo.
e)	 Representação dos Técnicos Adminis-
trativos: 
-Abimael Freire Rodrigues.
f)	 Representação do Conselho Tutelar:

-Samara Verônica Batista Garcia.
g)	 Representação dos Pais de Alunos:
-Francisco Cosmo da Silva; e
-Edivan Rodrigues de Souza.
h)	 Representação dos Estudantes da Edu-
cação Básica Pública:
-Vera Lúcia Costa Coelho; e
-Bruna Alves da Silva.
i)	 Representação do Conselho Municipal 
de Educação:
-Rose Lany Kaline Arruda de Souza

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publiquie-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 23 de março de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR  INCORREÇÃO.


	_GoBack

